
 

第２回新型コロナウイルス感染（疑い）等患者の 

処方箋受付状況と感染拡大防止対応についての 

調査ご協力のお願い 

 

平素より本会諸事業にあたりましては格段のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記調査（第１回）につきましてご協力いただきありがとうございました。新型コロナ

ウイルス感染症緊急事態宣言下における薬局の処方箋受付状況と感染拡大防止対応を把握する

ため、引き続き令和３年２月調剤分についても同調査を下記のとおり実施いたします。 

業務ご多忙の折恐れ入りますが、第１回調査にご報告いただけていない薬局も含め、ご協力賜

りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

調査実施団体：一般社団法人 大阪府薬剤師会 

調査対象：大阪府薬剤師会 会員薬局 

調査期間（処方箋受付期間）：令和３年２月１日 ～ 令和３年２月２８日 

調査内容： 

Ｑ１．新型コロナウイルス感染（疑い）等患者の処方箋を受け付けたことがありますか。 

Ｑ２．処方箋「備考」欄に新型コロナウイルス感染症等の感染が疑われる旨の記載がある処方箋を受け

付けたことがありますか。 

（参考）令和２年 12月 23日付け大阪府薬ニュース（臨時号） 

「新型コロナウイルス感染症等の感染が疑われる患者への処方箋発行にあたってのお願い」 

【Ｑ２で「有」と回答した薬局にお尋ねします】 

Ｑ３．処方箋「備考」欄にはどのように記載されていましたか。 

Ｑ４．処方箋「備考」欄に新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）と記載された処方箋を受け付け

たことがありますか。 

【Ｑ４で「有」と回答した薬局にお尋ねします】 

Ｑ５．処方箋「備考」欄の記載（ Ｃ 等）により安心して患者対応を行うことができましたか。 

Ｑ６．新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）の患者対応にあたり工夫されたことはありますか。 

Ｑ７．新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）の患者対応は薬局内で行いましたか。 

Ｑ８．新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）の患者対応は薬局外で行いましたか。 

【Ｑ７で「はい」と回答した薬局にお尋ねします】 

Ｑ９．薬局内で新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）の患者と他の患者との接触を避けるために

どのような対策を講じましたか。 

【Ｑ８で「はい」と回答した薬局にお尋ねします】 

Ｑ10．薬局外とは具体的にどこで新型コロナウイルス感染症検査中（ Ｃ 等）の患者に対応しましたか。 

報告方法：調査内容につきまして、以下 URLよりご報告ください。 

https://forms.gle/ZcKJxEBXZRdM2FeFA 

報告期限：令和３年３月３１日 

※ 報告内容は、本調査関連業務以外には使用いたしません。  

以上 

 

 

 

 

 

 

 


